南 开 大 学 教 务 处

关于举办 2020 年本科生创新科研基本技能培训班的通知

各学院：

为培养本科生创新科研素养，帮助同学掌握基本的科研方法和基本技能，

教务处举办“2020 年本科生创新科研基本技能培训班”。现将有关事宜通知如

下:

一、 培训对象:

2020年南开大学本科生创新科研计划（“国创”、“市创”、“百项工程”）项

目组成员。

二、 培训科目与安排:

  科 目 名 称 教 师 时  间
飞书会议直播

（会议号）

理科

文献检索与利用

（理科）
朱佳寅 10月 18日（周日）9:00 390 849 184

专利法与专利申请 向  波 10月 18日（周日）14:00 652 952 741

创新理论与方法

（TRIZ）

曹国忠

（外聘）
10月 18日（周日）19:00 654 105 698

文科

调研方法与数据分析 秘  舒 10月 18日（周日）9:00 679 693 350

文献检索与利用

（文科）
张  蒂 10月 18日（周日）14:00 682 533 345

三、 注意事项:

1. 各学院务必通知到各项目组，要求项目组成员务必按时参加本期培训。

培训采用飞书会议直播方式，同学们需至少提前 5 分钟到进入飞书会议室，并

保持音视频静音。

2.各学院可根据本院学科特点与学生需求适时安排“专业研究方法” 与

“专业论文写作”讲座，对本院相关项目组同学进行培训并及时向教务处报备。

各学院要记录好讲座的影像（照片或者视频），同时做好宣传工作。

                                                  教务处

                                          2020 年 10月 12日